De sanctis alpiniano et astricliniano presbyteris. Cap. xxx.

Alpinianus et astriclinius

Alpinianus presbyteri discipuli sancti martialis et eiusdem cooperatores predicacionis multa tpe extiterant: Et tam sermonum signorum gloria non mediocriter claruerunt. Qui et predicacionis officio fideliter peracto apud eadem ciuitatem lemouicem. in dño quiesuerunt. Quorum festum recolitur pridie kal. Julij: vt ait ad in martylogio suo. De sancto Aaron sacerdote. Cap. xxxi.

Aaron sacerdos

sacerdos primus et pontifex secundum legem frater moysi filius amram de tribu Leui et iochabel eius coniugis qui inter patres sacerdotum testamētum ecclesie stetit. Et plurimum commedatur: vna cum germano educatus: et coadiutor ducatus moysi per xl. annos in heremo fuit. Ipse enim eloquentissimus a dño datus est moysi: qui erat imitatus in lingua: vt esset os eius ad populum: dos

De sanctis in mēse iulij occurrētibus Folio, clj

minus em̄ moysi precipiebat: et ipse aaron verba dei narrabat: atq; populo v. l. pharaoni et ore moysi cuncta quasi internūcius referebat. Sicur habetur exodi. iij. capt. Ipe etiā moysi pharaoni aslirit: et signa dei ostendit. Nam et prima tria signa plagarū: quibus egyptus percussa est: per manum aaron dñs fecit. Postq̄ autem populus israel mare rubrum transiit: vt hec omnia copiosius in gestis moysi tractantur p̄uid: e. noñ. septemb̄is. Et moyses in montem sinai iussu domini legem accepturus ascendit: vbi et dieb̄. xl. sine cibo corporeo permansit: cum moyses in monte moram faceret recundi: populus impatēs deos itineris duces ab aarō et h̄ur: quos ille sui loco reliquerat instanter postulauit. Quibus h̄ur resistens spiritus ab ip̄is (vt dicitur) suffocatus est: vñ aaron timore coactus est aurū et argentū eorū percussit: que in igne proiecit: et egressus est vitulus confarctis istar bouis: que in egypto adorauerāt. demone opere hoc agente: quem et populus solennizans: et hostias offerens adorauit. Quod cum dominus moysi reuelasset: et populi dispersionem cōminatus esset: moyses pro populo intercessit: et placato domino de monte descendit: vñ q̄ tāto scelere: tabulas legis sibi a domino datas indignatus confregit: vitulū quoq; cōbussit: pulueremq; in aquam consperxit: et ex ea populo potus dedit. Tunc vt tradit iosephus auctores sceleris cognouisset: ex colore auri potat: qui miraculose apparuit in barbīs eorum filios leui sibi ad vltionem adiunxit: et ex illis quasi viginti tria milia occidit. Tuncq; accusaret aaron: q̄ populum exaudierat: ille se excusauit pertinuisse populum: quia pronus erat ad malum: hoc exodi. xxxij. capt. Post hoc vt habet leuiti. ix. moyses de mandato domini aaron et quatuor filios eius: nadab: abiu: eleazar et itamar: prius aqua lotos: oleo sanctificationis perunxit et sacerdotes ad ministeria sacrificiorum constituit. Quorum omnium aaron summus et primus fuit. Qui solo semel in anno tantū in sancta sanctorum ingredi licuit. Dies autem consecrationis aaron et filiorum eius fuit dies octauus anni secundi egressionis filiorū israel ex egypto. Et cum aaron precepto domini hostiā in altari posuisset ignis diuinitus adeo egressus sacrificiū primitus inflammasuit. Et seruatus est ignis iste perpetuū per generationes vsq; ad transmigratiōē babilonis. Eadē die nadab et abiu filij aaron iā sacerdotes p̄secrati: q̄ igne alieno th̄us obtulerūt: igne diuino cōsumpti sunt. Quos aaron et alij duo filij eius lugere prohibiti sunt: propter vnicuius sanctitatem et diuini iudicij reuerentiā: tamē sepeliterunt eos cognati eorū. Post hec aut vt scribitur numeri. xvi. ca. et xvij. cū chore filius isuar fratris amarā vidēs fr̄ruelles suos honozatos: alterū sacerdotio: alterum ducatu

populi inuidit: et murmurans contra moysen et aaron. ccl. de leuitis secum habuit: et dathan et abiron potiores rubentari sibi adiunxit: et seditionē in populo excitauit. Quos omnes miraculose cū vxorib̄ et filijs et familijs ac omnibus eorum sup̄ electile terra se aperies absorbit: p̄pter quod populus in furore excitatus moysen et aaron vti multitudinis interfectores lapidare voluit. Hisq; ad tabernaculum fugientibus ignis a domino egressus populum deuorare cepit: et quattuordecim milia ac septuaginta de populo interfecit. Tunc aaron ad suggestionem moysi: tollens thuribulum hausit ex altari igne diuinum: et posito thymiamate cucurrit cito ad populum: seq; inter viuos et mortuos incendio opposuit: et pro eis orauit: confestimq; plaga cessauit. Adhuc autem non cessante tumultu super sacerdotio aaron: eo q̄ dicerent filij israel etiam ex alijs tribubus dignos reperiri: qui sacerdotio fungerentur: tulit moyses ex mandato domini duodecim virgas: a principibus duodecim tribuum: et in vnaquaq; scripsit nomen principis et tribus sue. Nomen aut aaron scripsit in virga leui: quas composuisset in tabernaculo coram domino: sequenti die inuenit virgam aaron germinasse: et amigdala cum folijs produxisse. Quo signo ordinate deo: aaron sacerdotium firmissime possedit: que etiaz virga in testimonium in tabernaculo reposita fuit. Cum autem populus per annos quadraginta in deserto fuisset: et dominus moysen et aaron ne terram promissam ingrederentur: decreuisset: eo q̄ ipsum ad aquas contradictionis non sanctificasset: vt habetur numeri vigesimo capi et dicitur in gestis moysi. Mandauit deus: vt aaron pergeret ad populum suum. Qui ascendit in montem or: cum moysi fratre suo: et Eleazar filio suo: vbi moyses pontificem aaron omni sacerdotali cultu indutum eruit: et eleazar induit. Quo facto confestim aaron in ipso monte occubuit kalendas iulij vbi sepulture eius adhuc locus ostenditur. Et steterunt cum filij israel triginta diebus. Hec vnde supra: et ex dictis iosephi et hieronymi: ex hystoria quoq; scholastica: necnon ex chronice Huilemi.

De sancta maria p̄phetissa. Cap. xxij.

Maria pp̄be

trissa soror aaron et moysi intra numerum sanctarum matrum veteris legis a iosepho nō immerito computat: q̄ vt sacra scriptura Exodi. xv. ca. inuenire videtur: sicut moyses intrer mares israel filios: sic et Maria inter feminas pro suo modulo ducatum obtinuit: et quo solo

sanctificata fuisse videt. Nec enim decens fuit: ut tanto populo quis in vtroque serui nisi sanctus preesset. An et postquam submerso pharaone in rubrum mare cum omni exercitu suo: moyses canticum etiam metrorum carminum scilicet Lantemus domino. compositus: ipsumque primo cum viris decantasset. Maria deinde chorum mulierum ducens: sum pro musicali tympano: canticum ipsum repetiuit: et domino provictrio: laudes egit. Sed cum post annos aliquos: ut haberetur numerus. xii. Dum essent filii israel in deserto in loco: qui dicitur astaroth: et aaron et maria contra moysen murmurassent: et se ei de sanctitate pariter iactassent. Iubente domino spiritus tres ad ostium tabernaculi accesserunt. Quibus deus in nube maiestatis apparuit: et mariam lepra percussit. Que tamen post dies septem moysen pro ipsa oravit: eaque penitentiam agente: sanata fuit: et aaron a domino veniam de contumelia postulavit. Anno vero quadagesimo egressionis filiorum israel de egypto: populo adhuc per desertum agente: mortua est maria in cades: et sepulta in monte sin: quo autem die dormierit: expressum non habet: idcirco aaron fratri suo eius memoria composita. Hec numeri. xv. et alijs locis quibus supra. De sancto Eleazar sacerdote. Cap. xxviii.